令和７年２月10日

業 者 各 位

北海道警察本部長

令和７年度、令和８年度及び令和９年度における定時見積に係るお知らせ

令和７年度、令和８年度及び令和９年度における定時見積については、下記のとおり実施し

ますのでお知らせします。

記

１ 定時見積の概要

物品（事務用品）の購入及び印刷物の製造の請負に係る契約を随意契約の方法により行う

場合において、あらかじめ選定した契約について、資格者名簿等に登載された者から当該契

約に係る見積合わせの参加者を指名して一定の期間において見積日を定めて執行する見積合

わせをいいます。

２ 定時見積の実施

⑴ 契約内容の提示

契約内容は、以下の表の曜日（閉庁日の場合は翌開庁日）の午前８時45分から午後５時

30分までの間に、見積目録により提示します。

区分 曜日

物品の購入（事務用機器、家具・調度品、文具・用紙類、写真類） 毎週月曜日・木曜日

印刷物の製造の請負 平版印刷 毎週金曜日

フォーム印刷 毎週火曜日

⑵ 見積書の提出期限

見積目録により提示する指定の期日の午後３時までとします。

３ 定時見積への参加

定時見積への参加を希望する方は、別紙「定時見積参加申込書」により、北海道警察本部

会計課調度係宛てに申込みを行ってください。

４ 申込期限（令和７年４月１日からの定時見積参加を希望する場合）

令和７年３月12日（水）午後３時まで

※ 上記の期限後においても随時申込みを受け付けていますが、定時見積に参加できるのは

資格審査に合格した日以降となりますので、御注意願います。

５ 申込者に対する資格審査及び通知

⑴ 資格要件

次のいずれにも該当する者であること。

ア 北海道内に本店を有する中小企業者であること。

イ 北海道の令和７年度、令和８年度及び令和９年度の物品購入等に係る競争入札参加資

格者名簿登載者又は小規模事業者若しくは新規開業者であること。

ウ 道が行う指名競争入札に関する指名を停止されている者でないこと。

エ 暴力団関係事業者等でないこと。

⑵ 指名の通知

⑴の資格要件に該当するかを審査の上で、別途通知します。

連絡先

〒060-8520 札幌市中央区北２条西７丁目

北海道警察本部会計課調度係（251-0110 内線2238）

別紙

令和　　年　　月　　日

　北 海 道 警 察 本 部 長　　様

　令和７年度、令和８年度及び令和９年度において、
北海道警察本部が行う物品の購入等に係る見積に参加したいので申し込みます。

フリガナ

商号又は名称

フリガナ

代表者

（ ） ー

（ ） ー

（ ） ー

参加を希望する対象契約

資格者名簿番号

区分 指定品目（中分類）

家具・什器類

文具・用紙類

事務用機器類

電気・通信・写
真機器類

平版印刷

フォーム印刷

注１　資格者名簿番号を記載し、希望する指定品目に☑すること。

注２　資格者名簿番号を証明する書面（令和７年度、令和８年度及び令和９年度の物品購入等に係る

　　競争入札参加資格審査結果通知書の写し等）を添付すること。

24

物品の購入等に係る定時見積参加申込書

本申込に係る
連絡先

住所

フリガナ

物品

印刷物

7

担当者氏名

その他連絡先

電話番号

ＦＡＸ番号

2

25

1

3